[image: ]
Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва
Дубовского муниципального района Волгоградской области
404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,
e-mail: maIoivanovka@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
от 17 июля 2018 г. № 170

Об исполнении бюджета Малоивановского сельского поселения за 3 месяца 2018 г.

Заслушав отчет главы Малоивановского сельского поселения Н.Ф. Милюкова об исполнении бюджета за 3 месяца 2018 г., Совет депутатов отмечает, что бюджет Малоивановского сельского поселения исполнен:

1. по доходам:
утвержденные бюджетные назначения 4 346 697 руб.; исполнено — 833 504,44 руб., в том числе собственные доходы: 271 700,44 руб., невыполнение составило в сумме 3 513 192,56. Руб.;

1. по расходам:
утвержденные бюджетные назначения – 4 407 654 руб.; исполнено – 767 746,46 руб., неисполненные назначения – 3 639 907,54 руб.

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:

1. Утвердить исполнение бюджета Малоивановского сельского поселения за 3 месяца 2018 года по доходам в сумме 833 504,44 рублей, по расходам в сумме 767 746,46 рублей (согласно приложению 1, приложению 2).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленных местах.

Председатель Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения                                                   И.В. Летягина

Глава Малоивановского
сельского поселения                                                                                     Н.Ф.Милюков

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения
от 17 июля 2018 г. № 170

         Бюджет поселения за 3 месяца 2018 г. выполнен по доходам в сумме 833 504,44 руб. при плане на год 4 346 697 руб., или на 19,17%, в том числе: собственные доходы выполнены на 6,25% к годовым назначениям.
Руб.
	№ п/п
	Наименование
	План на год
	Исполнено
на 01.04.2018 г
	%
исполнения
к году

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	230 000,00
	21582,93
	9,38

	2.
	Налог на имущество физических лиц
	21506,00
	22,23
	0,10

	3.
	Земельный налог
	388391,00
	203119,62
	52,29

	4.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0
	0

	5.
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	858 000,00
	143000,00
	16,7

	6.
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	45000,00
	11250,00
	25

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1943000,00
	82002,00
	4,22

	7.
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление передаваемых полномочий
	1400,00
	550,00
	39,3

	8.
	Межбюджетные трансферты
	650000,00
	325002,00
	50,0

	9.
	Госпошлина от совершения нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	1400,00
	0
	0

	10.
	Прочие поступления
	0
	0
	0

	11.
	Акцизы
	208000,00
	46975,66
	23,9

	ИТОГО:
	4 346 697,00
	833 504,44
	19,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Малоивановского сельского поселения
от 17 июля 2018 г. № 170

Бюджет поселения по расходам выполнен в сумме 767746,46 рублей при плане      4407654 рублей, или на 176,4 %, в том числе:
Руб.
	№
п/п
	Наименование
	План на год
	Исполнено
на 01.04.2018001.0701.01.2014
	%
исполнения к году

	1
	Глава муниципального образования
	756430,00
	112317,73
	14,8

	2
	Совет депутатов

	3
	Центральный аппарат
	1302149,00
	254567,87
	19,5

	в том числе: -  административные комиссии
	1400
	0
	0

	 - увеличение основных средств
	0
	0
	0

	4
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы
	23436
	0
	0

	5
	Первичный воинский учет
	45000
	6451,00
	14,3

	6
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	80000
	20 000,00
	22,2

	7
	Расходы в области животноводства
	0
	0
	0

	8
	Ремонт и содержание дорог
	249167
	0
	0

	9
	Архитектура и градостроение
	0
	0
	0

	10
	Коммунальное хозяйство
	164000
	0
	0

	11
	Благоустройство
	536175
	149491,29
	27,9

	В том числе: - уличное освещение
	115000
	0
	0

	- организация и содержание мест захоронения
	0
	0
	0

	 - работы и услуги по содержанию имущества

	401175

	134212,13
-
	33,4
-

	12
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	1000
	0
	0

	13
	Дом Культуры
	955923
	202254,10
	21,1

	14
	Библиотека
	178474
	19534,07
	10,9

	16
	Периодическая печать
	15000
	1734,60
	11,6

	17
	Физкультура и спорт
	1000
	0
	0

	18
	Прочие расходы (выборы)
	60000

	-
	-

	19
	Резервный фонд
	20000
	0
	0

	20
	Содержание казны
	10000
	0
	0

	21
	Пенсионное обеспечение
	8400
	1395,80
	16,6

	22
	Членские взносы
	1500
	0
	0

	4407654
	767746,46
	[bookmark: _GoBack]17,4

image1.png